Aprovado por

Na Sossj0 do dia:

-
4,

S.S da Câmara Municip. de;Par 05 de outubro de 2020.

receuiQo em

V- reador Tião Teixeira (DEM)

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINETE DO VEREADOR TIÃO TEIXEIRA

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA
DEMOCRATAS - DEM

PODER LEGISLATIVO
PARINTINS-AM

REQUERIMENTO no /2020 	Parintins-AM, 05 de outubro de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa à Prefeitura de Parintins, por meio do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto (Saae), no sentido de solicitar o Programa
Água no Jirau com reservatório de 5 mil litros para a comunidade São
Sebastião do Mato Grosso - Núcleo Brasil, e dá outras providências.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Exposição de Motivos: (Justificativa)
A ampliação da rede hidráulica para a comunidade São

Sebastião do Mato Grosso - Núcleo Brasil é uma luta nossa que
iniciamos no ano de 2017, a partir de um compromisso assumido com
mais de 20 famílias residentes na área rural, em nome da Dona Marlete
Brasil. Não desistimos de atuar para atender a esse pleito, com
sucessivas proposituras encaminhadas ao Poder Executivo ao longo de
três anos. Esse trabalho agora se torna possível de ser executado,
devido a implantação de duas caixas d'água e uma bomba de maior
capacidade na comunidade São João do Mato Grosso. Reivindicamos
que seja feita a travessia do igarapé do Mato Grosso com 300 metros de
tubo de milímetros para maior vazão de água.

Diante de todo exposto, encaminhamos requerimento à

Prefeitura de Parintins, onde esperamos contar com a aprovação dos

nobres pares para a nossa propositura.

DA .'ESA OIRíORA
0/2.011i --6

a1imin,-784 -JConj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
DSO Diroor 	1 	 Portal: www.camaraparintins.am.qov.br

'4SSiSSO DA Mis,
' 	201i - esq P